
Prefeitura Municipal de Guapirama Página 1 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 129/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 77/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO COMBUS., ÓLEOS DIESEL BS 500) E OLEO LUBRIFICANTE,
ADITIVOS, GRAXAS E FILTROS A SEREM UTILIZADOS EM VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA MUNICIPAL

Expedição: Homologação:03/08/2022 02/09/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/09/2022 às 10:43 - Usuário: 14 - Josiane

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: CHERUBIM & CHERUBIM LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 GASOLINA LT 394.100,0070.000,0000 5,6300

1 2 ETANOL LT 219.500,0050.000,0000 4,3900

1 3 OLEO DIESEL LT 515.200,0080.000,0000 6,4400

1 4 OLEO DIESEL B S-10 LT 790.800,00120.000,0000 6,5900

1.919.600,00Total do Fornecedor

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

2 1 OLEO MOTOR GAS/ALC API SL/SF 15W40 FR 1L UND 2.400,0080,0000 30,0000

2 2 OLEO MOTOR GAS/ALC API SL/SF 15W40 FR 500ML UND 1.000,0050,0000 20,0000

2 3 OLEO SINTETICO PARA MOTOR GAS/ETANOL FR 1 LT LT 8.700,00300,0000 29,0000

2 4 OLEO MINERAL GAS/ETANOL 20W50 1 LT LT 1.250,0050,0000 25,0000

2 5
OLEO P/ MOTOR MOTOCICLETA API SG SAE 20W50-FR 1
LT

UND 282,9010,0000 28,2900

2 6 OLEO P/ CORRENTE DE MOTOSSERRA- GALÃO 5 LT UND 1.497,6012,0000 124,8000

2 7 OLEO CAMBIO AUTOMOTIVO CVT P/ TOYOTA COROLLA UND 522,009,0000 58,0000

2 8 OLEO CAMBIO AUTOMOTIVO CVT P/ CHEVROLET SPIN UND 696,0012,0000 58,0000

2 9 OLEO P/ MOTORES 2 TEMPOS API TC-FR 500 ML UND 900,0050,0000 18,0000

2 10 FLUIDO PARA RADIADOR GAS/ ETANOL 1 LT LT 1.000,00100,0000 10,0000

2 11 FILTRO DE AR KOMBI UND 181,053,0000 60,3500

2 12 FILTRO DE OLEO KOMBI UND 110,073,0000 36,6900

2 13 FILTRO DE COMB. KOMBI UND 67,173,0000 22,3900

2 14 FILTRO DO OLEO MOTOR COROLLA UND 133,884,0000 33,4700

2 15 FILTRO DE AR COROLLA UND 214,244,0000 53,5600

2 16 FILTRO DE AR COND. COROLLA UND 240,644,0000 60,1600

2 17 FILTRO DE COMBUSTÍVEL COROLLA UND 102,004,0000 25,5000

2 18 FILTRO DE OLEO MOTOR PALIO 1.4 UND 105,734,0000 26,4325

2 19 FILTRO DE COMBUSTIVEL PALIO 1.4 UND 68,924,0000 17,2300

2 20 FILTRO DE AR PALIO 1.4 UND 200,924,0000 50,2300

2 21 FILTRO DE AR GM SPIN UND 464,248,0000 58,0300

2 22 FILTRO DE OLEO MOTOR GM SPIN UND 344,808,0000 43,1000

2 23 FILTRO DA CABINE GM SPIN UND 322,888,0000 40,3600

2 24 FILTRO DO AR FORD KA UND 471,6012,0000 39,3000

2 25 FILTRO DO AR COND FORD KÁ UND 537,1212,0000 44,7600

2 26 FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD KÁ UND 233,1612,0000 19,4300

2 27 FILTRO DE OLEO FORD KA UND 358,8012,0000 29,9000

2 28 FILTRO OLEO FIAT MOBI/UNO UND 149,766,0000 24,9600

2 29 FILTRO AR FIAT MOBI/UNO UND 176,166,0000 29,3600

2 30 FILTRO DE COMBUSTIVEL MOBI/ UNO UND 153,006,0000 25,5000

2 31 FILTRO AR INTERNO FIAT MOBI/UNO UND 189,366,0000 31,5600

2 32 FILTRO OLEO GM ONIX / MONTANA UND 179,406,0000 29,9000

2 33 FILTRO AR COMB. GM ONIX/MONTANA UND 237,846,0000 39,6400

2 34 FILTRO AR INTERNO GM ONIX/MONTANA UND 255,366,0000 42,5600

2 35 FILTRO DE COMBUSTÍVEL GM ONIX/MONTANA UND 153,006,0000 25,5000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 2 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 129/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 77/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO COMBUS., ÓLEOS DIESEL BS 500) E OLEO LUBRIFICANTE,
ADITIVOS, GRAXAS E FILTROS A SEREM UTILIZADOS EM VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA MUNICIPAL

Expedição: Homologação:03/08/2022 02/09/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/09/2022 às 10:43 - Usuário: 14 - Josiane

2 36 FILTRO OLEO RENAULT LOGAN UND 89,703,0000 29,9000

2 37 FILTRO DE AR RENAULT LOGAN UND 166,083,0000 55,3600

2 38 FILTRO DE COMBUSTIVEL RENAULT LOGAN UND 126,483,0000 42,1600

2 39 FILTRO AR INTERNO GM RENAULT LOGAN UND 167,493,0000 55,8300

2 40 FILTRO OLEO CITROEM AIRCORSS UND 127,893,0000 42,6300

2 41 FILTRO AR CITROEM AIRCROOSS UND 134,493,0000 44,8300

2 42 FILTRO AR INTERNO  CITROEM AIRCORSS UND 101,493,0000 33,8300

2 43 FILTRO OLEO FIAT SIENA UND 89,703,0000 29,9000

2 44 FILTRO AR FIAT SIENA UND 94,683,0000 31,5600

2 45 FILTRO AR INTERNO  FIAT SIENA UND 114,483,0000 38,1600

2 46 FILTRO OLEO FIAT FIORINO UND 76,503,0000 25,5000

2 47 FILTRO AR FIAT FIORINO UND 147,483,0000 49,1600

2 48 FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT FIORINO UND 63,303,0000 21,1000

2 49 FILTRO AR INTERNO FIAT FIORINO UND 126,363,0000 42,1200

2 50 FILTRO DO OLEO MOTOR GOL 2022 UND 418,8012,0000 34,9000

2 51 FILTRO DE AR GOL 2022 UND 418,8012,0000 34,9000

2 52 FILTRO AR CONDICIONADO GOL 2022 UND 455,7612,0000 37,9800

2 53 FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL 2022 UND 550,8012,0000 45,9000

3 1
OLEO MOTOR DIESEL APEI CCG4/SJ SAE 15W40-GALAO
3LT

UND 1.693,8315,0000 112,9220

3 2 OLEO MOTOR DIESEL API CG4/SJ SAE 15W40 - GALÃO 3 LT LT 1.800,0020,0000 90,0000

3 3 OLEO MOTOR DIESEL API CG4/SJ SAE 15W40-FR 1LT UND 1.200,0040,0000 30,0000

3 4 OLEO MOTOR DIESEL API CI4/SL SAE 15W40- BOMBA 20L UND 18.000,0040,0000 450,0000

3 5 OLEO MOTOR DIESEL API CI4/SL SAE 15W40-GALÃO 3 LT UND 7.200,0080,0000 90,0000

3 6 OLEO MOTOR DIESEL API CI4/SL SAE 15W40-FR 1 LT UND 1.500,0050,0000 30,0000

3 7
OLEO SUPER GOLD SAE 15W40 API CF4/SG NH330G -
ESPECIFICO MÁQUINAS NEW HOLLAND

UND 4.500,0010,0000 450,0000

3 8 OLEO P/ HIDRAULICO SAE 68AW-BALDE 20 LTS UND 19.500,0050,0000 390,0000

3 9 OLEO P/ HIDRAULICO SAE 68 AW-GALÃO 3 LT UND 1.400,0020,0000 70,0000

3 10 OLEO P/ HIDRAULICO ISO VG 68 HYDRA 68 20 LITROS UND 7.800,0020,0000 390,0000

3 11 OLEO P/ TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF-FR 500ML UND 1.592,5070,0000 22,7500

3 12 OLEO P/ TRANSMISSÃO AUTOMATICA TIPO ATF 1 LT UND 3.000,00100,0000 30,0000

3 13 OLEO P/ TRANSM. HIPOIDE API GL 5 SAE 90-FR 1 LT UND 2.100,0060,0000 35,0000

3 14 OLEO P/ TRANSM. HIPOIDE API GL 5 SAE 90-BD 20 LT UND 5.000,0010,0000 500,0000

3 15 OLEO P/ TRANSM. HIPOIDE API GL 5 SAE 85W140-FR 1 LT UND 2.100,0060,0000 35,0000

3 16 OLEO P/ TRANSM. HIPOIDE API GL 5 SAE 85W140-FR 20 LT UND 4.780,0010,0000 478,0000

3 17 OLEO P/ TRANSM. HIPOIDE API GL 5 80W 1 LT UND 900,0030,0000 30,0000

3 18 ARLA 32 BALDE 20 L BAL 5.272,0080,0000 65,9000

3 19 OLEO SINTETICO PARA MOTOR A DIESEL RF 1 L LT 7.600,00200,0000 38,0000

3 20 GRAXA P/ ROLAMENTO NLGI 2 BASE LITIO-BD 20 KG UND 13.750,0025,0000 550,0000

3 21 OLEO P/ TRANSMISSÃO C/ FREIO ACOPLADO-BD 20 LT UND 10.000,0020,0000 500,0000

3 22 OLEO P/ TRANSMISSÃO C/ FREIO ACOPLADO-GALÃO 3 LT UND 800,0010,0000 80,0000

3 23 FLUIDO PARA FREIO DOT 3    500 ML UND 600,0040,0000 15,0000

3 24 FLUIDO PARA FREIO DOT 4    500 ML UND 640,0040,0000 16,0000

3 25 FLUIDO PARA RADIADOR C/ ETILENOGLICOL 1 LITRO UND 1.000,00100,0000 10,0000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 3 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 129/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 77/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO COMBUS., ÓLEOS DIESEL BS 500) E OLEO LUBRIFICANTE,
ADITIVOS, GRAXAS E FILTROS A SEREM UTILIZADOS EM VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA MUNICIPAL

Expedição: Homologação:03/08/2022 02/09/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/09/2022 às 10:43 - Usuário: 14 - Josiane

3 26 FLUIDO RADIADOR NEW HOLLAND 20 LITROS LT 2.000,0010,0000 200,0000

3 27 FLUIDO DO RADIADOR XCMG 20 LITROS UND 2.000,0010,0000 200,0000

3 28 FLUIDO DA RADIADOR VOLVO 20 LITROS UND 2.000,0010,0000 200,0000

3 29
FLUIDO CONCENTRADO PARA RADIADOR NH 900 A -
ESPECIFICO MAQUINAS NEW HOLLAND

UND 450,0010,0000 45,0000

3 30
OLEO SINTETICO PREMIUN SAE API CI-4 10W40 20 LITROS
- ESPECIFICO CONSTELLATION 26280

UND 6.900,0010,0000 690,0000

3 31 OLEO MINERAL GRANS THF API GL-4 20W30 20 LITROS UND 4.500,0010,0000 450,0000

3 32 PROTETIVO P/ PULVERIZAÇÃO DE CHASSIS 1 LITRO UND 550,8020,0000 27,5400

3 33 OLEO MOTOR DIESEL SINTETICO ACEA E4/E7 10W40 20LT LT 13.600,0020,0000 680,0000

3 34 OLEO MOTOR DIESEL SINTETICO ACEA E4/E7 10W40  5LT LT 4.200,0020,0000 210,0000

3 35 OLEO MOTOR DIESEL SINTETICO ACEA E4/E7 10W40 1 LT LT 800,0020,0000 40,0000

3 36 FILTRO DE AR 1º MERCEDES BENS TURBINADO UND 530,964,0000 132,7400

3 37 FILTRO COMBUSTIVEL MERCEDES BENS UND 124,484,0000 31,1200

3 38 FILTRO DE OLEO MOTOR MERCEDES BENS OM 362 UND 129,564,0000 32,3900

3 39 FILTRO DE OLEO MOTOR MERCEDES BENS OM 366 LT 950,164,0000 237,5400

3 40 FILTRO DE OLEO MOTOR MERCEDES BENS TURBO UND 213,364,0000 53,3400

3 41 FILTRO HIDRAULICO MERCEDES BENS UND 155,605,0000 31,1200

3 42 FILTRO DE AR 1º CLARK 55 UND 246,442,0000 123,2200

3 43 FILTRO DE AR 2º CLARK 55 UND 125,742,0000 62,8700

3 44 FILTRO DE COMBUSTIVEL CLARK UND 81,302,0000 40,6500

3 45 FILTRO DE HIDRAULICO CLARK 55 UND 417,942,0000 208,9700

3 46 FILTRO DE OLEO MOTOR CLARK 55 UND 93,962,0000 46,9800

3 47 FILTRO DE AR 1º MICROONIBUS VOLKS UND 492,884,0000 123,2200

3 48 FILTRO DE AR 2º MICROONIBUS VOLKS UND 403,924,0000 100,9800

3 49 FILTRO DE COMB. 1º MICROONIBUS VOLKS UND 378,524,0000 94,6300

3 50 FILTRO DE COMB 2º MICROONIBUS VOLKS UND 276,924,0000 69,2300

3 51 DILTRO DE OLEO MOTOR MICROONIBUS VOLKS UND 353,084,0000 88,2700

3 52 FILTRO DE AGUA ONIBUS SCANIA UND 318,964,0000 79,7400

3 53 FILTRO DA TURBINA ONIBUS SCANIA UND 200,644,0000 50,1600

3 54 FILTRO DE AR ONIBUS SCANIA UND 810,444,0000 202,6100

3 55 FILTRO DE COMB 2º ONIBUA SCANIA UND 175,324,0000 43,8300

3 56 FILTRO DE COMB 1º ONIBUA SCANIA UND 226,084,0000 56,5200

3 57 FILTRO DE AR MICROONIBUS IVECO UND 581,764,0000 145,4400

3 58 FILTRO DE COMB 1º MICROONIBUS IVECO UND 315,004,0000 78,7500

3 59 FILTRO DE COMB 2º MICROONIBUS IVECO UND 302,284,0000 75,5700

3 60 FILTRO DE OLEO DE MOTOR MICROONIBUS IVECO UND 529,626,0000 88,2700

3 61 FILTRO DE AR 1º MICROONIBUS MERCEDES BENZ UND 758,406,0000 126,4000

3 62 FILTRO DE AR 2º MICROONIBUS MERCEBES BENZ UND 567,786,0000 94,6300

3 63 FILTRO DE COMB. MICROONIBUS MERCEDES BENZ UND 529,626,0000 88,2700

3 64
FILTRO DE OLEO DE MOTOR MICROONIBUS MERCEDES
BENZ

UND 434,466,0000 72,4100

3 65
FILTRO DE AR 1º MOTONIVELADORA NEW HOLLAND
RG140

UND 760,263,0000 253,4200

3 66 FILTRO DE AR 2º MOTONIVELADORA NEW HOLLAND UND 550,653,0000 183,5500

3 67 FILTRO DE COMB 1º  MOTONIVELADORA NEW HOLLAND UND 370,653,0000 123,5500

3 68
FILTRO DE COMB 2º MOTONIVELADORA NEW HOLLAND
RG140

UND 424,923,0000 141,6400



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 4 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 129/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 77/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO COMBUS., ÓLEOS DIESEL BS 500) E OLEO LUBRIFICANTE,
ADITIVOS, GRAXAS E FILTROS A SEREM UTILIZADOS EM VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA MUNICIPAL

Expedição: Homologação:03/08/2022 02/09/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/09/2022 às 10:43 - Usuário: 14 - Josiane

3 69
FILTRO DE OLEO DE MOTOR MOTONIVELADORA NEW
HOLLAND RG140

UND 550,653,0000 183,5500

3 70
FILTRO DE HIDRAULICO 1º MOTONIVELADORA NEW
HOLLAND 1º RG140

UND 758,133,0000 252,7100

3 71
FILTRO DE TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND
RG140

UND 931,773,0000 310,5900

3 72
FILTRO DE AGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND
RG140

UND 379,203,0000 126,4000

3 73
FILTRO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA NEW
HOLLAND

UND 1.369,713,0000 456,5700

3 74
FILTRO DO HIDRAULICO MOTONIVELADORA NEW
HOLLAND 2ª

UND 1.141,383,0000 380,4600

3 75 FILTRO DE AR 1º MICROONIBUS AGRALE UND 285,783,0000 95,2600

3 76 FILTRO DE AR 2º MICROONIBUS AGRALE UND 274,353,0000 91,4500

3 77 FILTRO DE COMBUSTIVEL 1º MICROONIUS AGRALE UND 445,863,0000 148,6200

3 78 FILTRO DE COMBUSTIVEL 2º MICROONIUS AGRALE UND 207,693,0000 69,2300

3 79 FILTRO DE OLEO MOTOR MICROONIBUS AGRALE UND 360,123,0000 120,0400

3 80 FILTRO DE AR 1º ESCAVEDEIRA VOLVO  EC 140E UND 1.598,044,0000 399,5100

3 81 FILTRO DE AR 2º ESCAVADEIRA VOLVO EC 140E UND 1.343,964,0000 335,9900

3 82 FILTRO DE HIDRAULICO ESCAVADEIRA VOLVO EC 140E UND 1.902,964,0000 475,7400

3 83 FILTRO DE OLEO MOTOR ESCAVADEIRA  EC 140E UND 912,084,0000 228,0200

3 84 FILTRO DE COMB. 1º ESCAVADEIRA VOLVO EC 140E UND 518,244,0000 129,5600

3 85 FILTRO DE COMB. 2º ESCAVADEIRA VOLVO EC 140E UND 492,884,0000 123,2200

3 86 FILTRO DE COMB. 3º ESCAVADEIRA VOLVO EC 140E UND 594,484,0000 148,6200

3 87 FILTRO DE AGUA ESCAVADEIRA VOLVO EC 140E UND 327,724,0000 81,9300

3 88
FILTRO DE AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA VOLVO EC
140E

UND 912,084,0000 228,0200

3 89
FILTRO PENEIRA HIDRAULICO ESCAVADEIRA VOLVO EC
140E

UND 2.512,724,0000 628,1800

3 90 FILTRO DE AR 1º CAMINHAO VW UND 1.011,208,0000 126,4000

3 91 FILTRO DE AR 2º CAMINHAO VW UND 884,168,0000 110,5200

3 92 FILTRO DE COMB. 1º CAMINHAO VW UND 782,488,0000 97,8100

3 93 FILTRO DE COMB. 2º CAMINHAO VW UND 604,568,0000 75,5700

3 94 FILTRO DE COMB. 3º CAMINHAO VW UND 528,408,0000 66,0500

3 95 FILTRO DE OLEO MOTOR CAMINHAO VW UND 1.011,208,0000 126,4000

3 96 FILTRO DE AGUA CAMINHAO VW UND 909,608,0000 113,7000

3 97 FILTRO DE AR 1º MB 608 UND 169,563,0000 56,5200

3 98 FILTRO DE AR 2º MB 608 UND 140,943,0000 46,9800

3 99 FILTRO DE COMB. MB 608 UND 83,823,0000 27,9400

3 100 FILTRO DE OLEO MOTOR MB 608 UND 112,413,0000 37,4700

3 101 FILTRO DE OLEO MOTOR ROLO COMPACTADOR HANN UND 257,822,0000 128,9100

3 102 FILTRO DE AR 1ª ROLO COMPACTADOR HANN UND 379,822,0000 189,9100

3 103 FILTRO DE AR 2ª ROLO COMPACTADOR HANN UND 303,602,0000 151,8000

3 104 FILTRO DE COMB 1ª ROLO COMPACTADOR HANN UND 227,402,0000 113,7000

3 105 FILTRO DE COMB 2ª ROLO COMPACTADOR HANN UND 176,542,0000 88,2700

3 106 FILTRO DO TORQ/HIDR ROLO COMPACTADOR HANN UND 633,902,0000 316,9500

3 107 FILTRO DE AR 1º MERCEDES BENS 2729 UND 474,453,0000 158,1500

3 108 FILTRO DE AR 2º MERCEDES BENS 2729 UND 331,563,0000 110,5200

3 109 FILTRO DE COMB. 1º MERCEDES BENS 2729 UND 302,943,0000 100,9800

3 110 FILTRO DE COMB. 2º MERCEDES BENS 2729 UND 226,713,0000 75,5700

3 111 FILTRO DE OLEO MOTOR MERCEDES BENS 2729 UND 455,403,0000 151,8000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 5 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 129/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 77/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO COMBUS., ÓLEOS DIESEL BS 500) E OLEO LUBRIFICANTE,
ADITIVOS, GRAXAS E FILTROS A SEREM UTILIZADOS EM VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA MUNICIPAL

Expedição: Homologação:03/08/2022 02/09/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/09/2022 às 10:43 - Usuário: 14 - Josiane

3 112 FILTRO DE AGUA MERCEDES BENS 2729 UND 436,803,0000 145,6000

3 113 FILTRO DE AR 1º CARGO 2423 UND 493,533,0000 164,5100

3 114 FILTRO DE AR 2º CARGO 2423 UND 588,753,0000 196,2500

3 115 FILTRO DE COMB. 1º CARGO 2423 UND 598,293,0000 199,4300

3 116 FILTRO DE COMB 2º CARGO 2423 UND 550,653,0000 183,5500

3 117 FILTRO DE OLEO MOTOR CARGO 2423 UND 512,553,0000 170,8500

3 118 FILTRO DE AGUA CARGO 2423 UND 236,253,0000 78,7500

3 119 FILTRO DE ARLA CARGO 2423 UND 217,233,0000 72,4100

3 120 FILTRO 1º COMBUSTIVEL FORD RANGER UND 264,813,0000 88,2700

3 121 FILTRO 2º  COMBUSTIVEL FORD RANGER UND 245,793,0000 81,9300

3 122 FILTRO OLEO MOTOR FORD RANGER UND 188,613,0000 62,8700

3 123 FILTRO  DE AR FORD RANGER UND 188,613,0000 62,8700

3 124 FILTRO DE AR INTERNO FORD RANGER UND 226,713,0000 75,5700

3 125 FILTRO DE AR INTERNO TRATOR JOHN DEERE UND 982,266,0000 163,7100

3 126 FILTRO DE AR EXTERNO TRATOR JOHN DEERE UND 717,786,0000 119,6300

3 127 FILTRO DE OLEO DE MOTOR TRATOR JOHN DEERE UND 651,666,0000 108,6100

3 128 FILTRO DO HIDRAULICO TRATOR JOHN DEERE UND 1.863,546,0000 310,5900

3 129 FILTRO DE COMB. TRATOR JOHN DEERE UND 491,586,0000 81,9300

3 130 FILTRO DE AR INTERNO TRATOR MASSEY FERGUSON UND 501,693,0000 167,2300

3 131 FILTRO DE AR EXTERNO TRATOR MASSEY FERGUSON UND 384,453,0000 128,1500

3 132 FILTRO DE OLEO DE MOTOR TRATOR MASSEY FERGUSON UND 352,323,0000 117,4400

3 133 FILTRO DO HIDRAULICO TRATOR MASSEY FERGUSON UND 800,703,0000 266,9000

3 134 FILTRO DE COMB TRATOR MASSEY FERGUSON UND 403,113,0000 134,3700

3 135 FILTRO DE AR INTERNO TRATOR NEW HOLAND UND 501,693,0000 167,2300

3 136 FILTRO DE AR EXTERNO TRATOR NEW HOLAND UND 384,453,0000 128,1500

3 137 FILTRO DE OLEO DE MOTOR TRATOR NEW HOLAND UND 515,043,0000 171,6800

3 138 FILTRO DO HIDRAULICO TRATOR NEW HOLAND UND 804,213,0000 268,0700

3 139 FILTRO DE COMB TRATOR NEW HOLAND UND 291,813,0000 97,2700

3 140 FILTRO DE AR INTERNO MOTONIVELADORA CATERPILAR UND 903,213,0000 301,0700

3 141 FILTRO DE AR EXTERNO MOTONIVELADORA CATERPILAR UND 665,013,0000 221,6700

3 142 FILTRO DE AGUA MOTONIVELADORA CATERPILAR UND 359,973,0000 119,9900

3 143 FILTRO DE OLEO MOTOR COTONIVELADORA CATERPILAR UND 398,223,0000 132,7400

3 144 FILTRO COMB. 1º MOTONIVELADORA CATERPILAR UND 360,123,0000 120,0400

3 145 FILTRO COMB. 2º MOTONIVELADORA CATERPILAR UND 288,813,0000 96,2700

3 146 FILTRO TORQUE MOTONIVELADORA CATERPILAR UND 1.169,943,0000 389,9800

3 147 FILTRO DO HIDRAULICO MOTONIVELADORA CATERPILAR UND 1.693,983,0000 564,6600

3 148
FILTRO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA
CATERPILAR 1ª

UND 1.326,843,0000 442,2800

3 149
FILTRO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA
CATERPILAR 2ª

UND 826,983,0000 275,6600

3 150 FILTRO DESUMIDIFICADOR DO FREIO A AR UND 693,604,0000 173,4000

3 151 FILTRO 1ª AR MB SPRINTER 415 CDI UND 985,768,0000 123,2200

3 152 FILTRO DE AR CABINE SPRINTER UND 985,768,0000 123,2200

3 153 FILTRO OLEO MOTOR MB SPRINTER 415 CDI UND 909,608,0000 113,7000

3 154 FILTRO COMB MB SPRINTER 415 CDI UND 1.091,928,0000 136,4900

3 155 FILTRO 1ª AR MICROONIBUS VOLARE UND 1.112,808,0000 139,1000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 6 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 129/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 77/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO COMBUS., ÓLEOS DIESEL BS 500) E OLEO LUBRIFICANTE,
ADITIVOS, GRAXAS E FILTROS A SEREM UTILIZADOS EM VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA MUNICIPAL

Expedição: Homologação:03/08/2022 02/09/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/09/2022 às 10:43 - Usuário: 14 - Josiane

3 156 FILTRO 2ª AR MICROONIBUS VOLARE UND 884,168,0000 110,5200

3 157 FILTRO COMB 1ª MICROONIBUS VOLARE UND 782,488,0000 97,8100

3 158 FILTRO COMB 2º MICROONIBUS VOLARE UND 706,168,0000 88,2700

3 159 FILTRO OLEO MOTOR MICROONIBUS VOLARE UND 909,608,0000 113,7000

3 160 FILTRO DE AR INTERNO MICRO IVECO DAILY UND 1.214,408,0000 151,8000

3 161 FILTRO DE AR EXTERNO MICRO IVECO DAILY UND 1.214,408,0000 151,8000

3 162 FILTRO DE DIESEL 1º E 2º IVECO DAILY UND 858,728,0000 107,3400

3 163 FILTRO DE OLEO MICRO IVECO DAILY UND 815,526,0000 135,9200

3 164 FILTRO DE AR INTERNO ESCAVADEIRA XCMG UND 2.092,206,0000 348,7000

3 165 FILTRO DE AR EXTERNO ESCAVADEIRA XCMG UND 1.634,886,0000 272,4800

3 166 FILTRO DE OLEO ESCAVADEIRA XCMG UND 1.444,326,0000 240,7200

3 167 FILTRO DE DIESEL 1 ESCAVADEIRA XCMG UND 1.013,684,0000 253,4200

3 168 FILTRO DE DIESEL 2 ESCAVADEIRA XCMG UND 815,524,0000 203,8800

3 169 FILTRO HIDRAULICO ESCAVADEIRA XCMG UND 2.512,724,0000 628,1800

3 170 FILTRO DE AR DA CABINE ESCAVADEIRA XCMG UND 886,684,0000 221,6700

3 171 FILTRO DE TORQ ESCAVADEIRA XCMG UND 2.966,644,0000 741,6600

3 172 FILTRO INTERNO RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 1.407,884,0000 351,9700

3 173 FILTRO DE AR  EXTERNO RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 901,564,0000 225,3900

3 174 FILTRO DE OLEO RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 1.115,404,0000 278,8500

3 175 FILTRO DE DIESEL  1 RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 958,684,0000 239,6700

3 176 FILTRO DE DIESEL  2 RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 1.018,164,0000 254,5400

3 177 FILTRO HIDRAULICO   RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 949,324,0000 237,3300

3 178 FILTRO DE AR DA CABINE  RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 887,604,0000 221,9000

3 179 FILTRO DE TORQ  RETRO ESCAVADEIRA XCMG UND 1.624,604,0000 406,1500

3 180 FILTRO DE AR INTERNO ONIBUS MASCARELLO UND 833,106,0000 138,8500

3 181 FILTRO DE AR EXTERNO ONIBUS MASCARELLO UND 604,266,0000 100,7100

3 182 FILTRO DE DIESEL 1 ONIBUS MASCARELLO UND 796,326,0000 132,7200

3 183 FILTRO DE DIESEL 2 ONIBUS MASCARELLO UND 720,246,0000 120,0400

3 184 FILTRO DE OLEO MOTOR ONIBUS MASCARELLO UND 632,526,0000 105,4200

3 185 FILTRO OLEO NEW HOLLAND 110B UND 447,805,0000 89,5600

3 186 FILTRO AR EXTERNO NEW HOLLAND 110B UND 727,205,0000 145,4400

3 187 FILTRO AR INTERNO NEW HOLLAND 110B UND 536,705,0000 107,3400

3 188 FILTRO DIESEL 1 NEW HOLLAND 110B UND 573,705,0000 114,7400

3 189 FILTRO DIESEL 2 NEW HOLLAND 110B UND 1.028,005,0000 205,6000

3 190 FILTRO DE TORQUE NEW HOLLAND 110B UND 773,255,0000 154,6500

3 191 FILTRO HIDRAULICO NEW HOLLAND 110B UND 1.082,755,0000 216,5500

3 192 FILTRO AR 1 ONIBUS CAIO UND 480,164,0000 120,0400

3 193 FILTRO AR 2 ONIBUS CAIO UND 530,884,0000 132,7200

3 194 FILTRO COMBUSTIVEL 1 ONIBUS CAIO UND 480,164,0000 120,0400

3 195 FILTRO COMBUSTIVEL 2 ONIBUS CAIO UND 530,884,0000 132,7200

3 196 FILTRO OLEO ONIBUS CAIO UND 556,404,0000 139,1000

3 197 FILTRO AR INTERNO ONIBUS CAIO UND 556,404,0000 139,1000

3 198 FILTRO 1º COMBUSTIVEL FIAT DUCATO AMB UND 568,505,0000 113,7000

3 199 FILTRO 2º COMBUSTIVEL FIAT DUCATO AMB UND 377,855,0000 75,5700

3 200 FILTRO DE OLEO MOTOR FIAT DUCATO AMB UND 632,005,0000 126,4000

3 201 FILTRO DE AR FIAT DUCATO AMB UND 727,205,0000 145,4400



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 7 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 129/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 77/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO COMBUS., ÓLEOS DIESEL BS 500) E OLEO LUBRIFICANTE,
ADITIVOS, GRAXAS E FILTROS A SEREM UTILIZADOS EM VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA MUNICIPAL

Expedição: Homologação:03/08/2022 02/09/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 12/09/2022 às 10:43 - Usuário: 14 - Josiane

3 202 FILTRO AR INTERNO FIAT DUCATO AMB UND 758,406,0000 126,4000

3 203 FILTRO 1º COMBUSTIVEL RENAULT MASTER AMB UND 730,806,0000 121,8000

3 204 FILTRO 2º COMBUSTIVEL RENAULT MASTER AMB UND 528,546,0000 88,0900

3 205 FILTRO DE OLEO MOTOR RENAULT MASTER AMB UND 796,326,0000 132,7200

3 206 FILTRO AR RENAULT MASTER AMB UND 652,506,0000 108,7500

3 207 FILTRO AR INTERNO RENAULT MASTER AMB UND 510,066,0000 85,0100

3 208 FILTRO DE COMBUSTIVEL UNIVERSAL UND 1.006,6020,0000 50,3300

3 209 FILTRO DE CABINE UNIVERSAL UND 520,506,0000 86,7500

3 210 FILTRO DE AR 1 ONIBUS IVECO CITYCLASS UND 1.135,626,0000 189,2700

3 211 FILTRO DE AR 2 ONIBUS IVECO CITYCLASS UND 920,946,0000 153,4900

3 212 FILTRO DE COMB. 1 ONIBUS IVECO CITYCLASS UND 834,606,0000 139,1000

3 213 FILTRO DE COMB. 2 ONIBUS IVECO CITYCLASS UND 724,026,0000 120,6700

3 214 FILTRO DE OLEO ONIBUS IVECO CITYCLASS UND 755,046,0000 125,8400

3 215 FILTRO DE AR 1 VAN RENAULT MASTER UND 1.214,088,0000 151,7600

3 216 FILTRO DE AR 2 VAN RENAULT MASTER UND 981,608,0000 122,7000

3 217 FILTRO COMBUSTIVEL 1 VAN RENAULT MASTER UND 1.112,808,0000 139,1000

3 218 FILTRO COMBUSTIVEL 2 VAN RENAULT MASTER UND 1.016,408,0000 127,0500

3 219 FILTRO DE OLEO VAN RENAULT MASTER UND 1.108,808,0000 138,6000

3 220
DETERGENTE AUTOMOTIVO P/ LAVAGEM DE VEICULOS
(SOLUPAN) 50 LTS

UND 4.180,0020,0000 209,0000

3 221
DETERGENTE AUTOMOTIVO P/ LAVAGEM DE VEICULOS
(INTERCAP) 50 LTS

UND 4.562,8020,0000 228,1400

3 222
DETERGENTE AUTOMOTIVO P/ LAVAGEM DE VEICULOS
(SHAMPOO) 50 LTS

UND 4.600,0020,0000 230,0000

329.388,30Total do Fornecedor

2.248.988,30Total Geral


